انقلاب شکوهمند اسلامی ایران با رهبری بنیانگذار کبیر، حضرت امام خمینی (ره)، با تأسی به اهداف سید و سالار شهیدان، حضرت امام حسین علیه السلام، توانست احیاء نهضت بزرگ در قرن معاصر را میسور سازد (رحمانی و همکاران، ۱۴۰۰: ۲۴۶). کمتر از دو سال از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی نگذشته بود که نیروهای رژیم بعث در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ هجری شمسی، برابر با ۱۲ ذوالقعدة ۱۴۰۰ هجری قمری و ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ میلادی، آغاز شد کشورها و نهادهای مختلف در دنیا با رژیم بعث دست یاری دادند. جمهوری اسلامی ایران به دفاع از خود پرداخت. تهاجم نظامی رژیم بعث به جمهوری اسلامی ایران، هشت سال به طول انجامید و لقب طولانی‌ترین نبرد نظامی سستی قرن بیستم را به خود اختصاص داد. این دوره هشت ساله، دفاع مقدس نامیده می‌شود.